investigación sobre temas referidos al particular.

El XXI Premio Citibanamex “Atanasio G. Saravia” de Historia Regional Mexicana, 
en esta edición 2024-2025 (el “Premio”), será otorgado a los ganadores de las si-
guientes categorías:

a)	 Tesis de Doctorado
$110,000.00 (Ciento diez mil pesos), diploma y medalla.

b)	 Tesis de Maestría
$110,000.00 (Ciento diez mil pesos), diploma y medalla.

c)	 Tesis de Licenciatura
$110,000.00 (Ciento diez mil pesos), diploma y medalla.

d)	 Investigaciones profesionales que no se hayan presentado en ediciones 
anteriores de este Premio, de cualquier grado académico, individual 
o colectivo, que no se realizan con el propósito de obtener un grado.
$110,000.00 (Ciento diez mil pesos), diploma y medalla.

e)	 Investigaciones de particulares no vinculados profesionalmente  
	 a la disciplina histórica.

$110,000.00 (Ciento diez mil pesos), diploma y medalla.

Bases

1.	 Podrán participar las personas o grupos que presenten trabajos inéditos 
de historia regional mexicana (en adelante las “Investigaciones”). En el caso de 
grupos, deberán nombrar un contacto principal, de acuerdo con lo establecido